

شماره مسلسل ۴۰۱۳ - سال شانزدهم شنبه ۴ جدی ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 25 دسمبر 2021 میلادی

صدور ویزای ایران برای افغانستان تا ۱۵ روز متوقف شد



بربنیاد این اطلاعیه، همچنین به اطلاع آن عده از افرادی که قبلاً ویزای جهانگردی دریافت کردند و تا کنون به جمهوری اسلامی ایران سفر نکردند نیز رسانیده می‌شود که سر از تاریخ شنبه ۴ (جدی) به مدت ۱۵ روز به مرز مراجعه نکنند.

در این اطلاعیه آمده که لذا از آن عزیزی که قبلاً نوبت ویزای جهانگردی دریافت کردند تقاضا می‌شود که به این نمایندگی مراجعه نکنند.

کنسولگری ایران در هرات با نشر اطلاعیه گفته که به منظور جلوگیری از شیوع نوع جدید ویروس کرونا (او میکرون) از روز شنبه ۴ (جدی) ارائه خدمات صدور ویزای جهانگردی برای ۱۵ روز کاری متوقف می‌شود.

در این اطلاعیه آمده که لذا از آن عزیزی که قبلاً نوبت ویزای جهانگردی دریافت کردند تقاضا می‌شود که به این نمایندگی مراجعه نکنند.



بازداشت یک تن در پیوند به تهدید به قتل یک فرد در هرات

مربوط ناحیه چهارم شاروالی بازداشت نمودند. به نقل از این خبر نامه، فرد بازداشت شده به جرم خویش اعتراف نموده است. این خبرنامه افزوده، اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امینه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان آمریت حوزه پنجم امنیتی قوماندانی ولایت هرات، یک فرد را که یکتن از همشهریان را تهدید به مرگ نموده بود، طی یک عملیات کشفی از ساحه پسته نمبر یک

هزینه هشت میلیارد دالری سازمان ملل برای بیرون شدن افغانستان از بحران اقتصادی



میلیارد دالری برای نجات افغانستان از بحران اقتصادی سخن گفته است.

او گفته است که مردم افغانستان به عزت و امید نیاز دارند و حمایت از سیستم ها در افغانستان برای سازمان ملل مهم است.

به اساس گزارش سازمان ملل از هم اکنون کارروی برنامه ریزی برای راهکارش اقتصادی اش در افغانستان را آغاز کرده است.

آژانس باختر افزوده، امارت اسلامی از جامعه جهانی خواسته است برای بیرون رفت افغانستان از بحران اقتصادی و فقر، پول های منجمد شده این کشور را آزاد کند و کمک هایش برای شهروندان افغانستان را از سرگیرد.

این برنامه قرار است تا چند ماه دیگر، در سال آینده میلادی اجرایی شود.

این گزارش افزوده، تهیه مواد غذایی به نیازمندان به ویژه کودکان، ایجاد شغل، پرداخت بدهی های برق افغانستان به کشورهای همسایه و کمک با حکومت برای بازسازی سیستم

حکومت داری در افغانستان، راهکار سازمان ملل برای بیرون رفت افغانستان از بحران اقتصادی و گرسنگی است.

به نقل از گزارش آژانس باختر، رامز الاکبروف معاون فرستاده ویژه سرمنشی سازمان ملل و هماهنگ کننده امور بشردوستانه این سازمان برای افغانستان در گفت و گو با وال ستریت ژورنال، این برنامه هشت

استقبال طالبان از اظهارات پوتین درباره افغانستان و اسلام



رسمیت شناختن حکومت طالبان به پیش خواهد رفت. این در حالی است که آقای پوتین در همان نشست خبری گفت که درباره به رسمیت شناختن دولت طالبان با جهان، تصمیمی هماهنگ خواهد گرفت و در این زمینه به واقعیتها توجه خواهد کرد. او همچنین تصریح کرد که دولت افغانستان باید نماینده همه اقوام آن کشور باشد.

به گفته بلخی، پوتین بار دیگر خواستار آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان شده است. منبع: خبرگزاری افق

وزارت امور خارجه کشور از اظهارات اخیر ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهوری روسیه در مورد آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان و اعتقادات مسلمانان استقبال کرده است. رئیس جمهور روسیه به تازگی بر آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان تاکید کرده و گفته است که اهانت به پیامبر اسلام و احساسات مسلمانان، آزادی بیان نیست؛ بلکه سرکشی از آزادی دینی و احساسات مسلمانان است. عبدالقهار بلخی؛ سخنگوی وزارت خارجه کشور در رشته توییتی با اشاره به حرفهای پوتین گفته است که روسیه به طرف به

تاجران نفت و گاز در دیدار با امارت اسلامی؛ برای فعالیت ما تسهیلات فراهم کنید



تعدادی از تاجران نفت و گاز تسهیلات بیشتر از سوی کشور در دیدار با مسوولان امارت اسلامی افغانستان تاجران این سکتور و به ویژه خواهان ایجاد سهولت در قسمت خرید نفت و گاز از کشورهای همسایه شدند. می توانند نفت و گاز مورد اتاقهای تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در روز جمعه، ۳ جدی با

نشر خبرنامه ای گفته است که تعداد از تاجران کشور با محمد یونس مهمند معاول اول هیات مدیره اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، دیدار و در مورد تاجران نفت و گاز با امارت اسلامی گفتگو کردند. به نقل از این خبرنامه، آنان در مورد کاهش نرخ نفت و گاز در بازارهای کشور پیشنهاد داشتند که در صورت ایجاد



بازی های بین المللی موی تایی؛ ورزشکاران افغان مقام اول را کسب کردند

دو نقره مقام اول این بازی ها را به دست آوردند. به نقل از این خبرنامه، همچنان موی تایی کاران پاکستان با کسب دو مدال طلا و ۲۴ مدال نقره مقام دوم را به دست آوردند و همچنان بازیکنان ایران با کسب یک مدال نقره برنده مقام سوم این بازی ها شناخته شد.

ریاست عمومی تربیت بدنی ورزش افغانستان با نشر خبرنامه ای گفته است، بازی های بین المللی این رشته به میزبانی ولایت نیمروز در غرب افغانستان میان ورزشکاران افغانستان پاکستان و ایران برای مدت دو روز برگزار گردیده بود که ورزشکاران افغان با کسب ۲۴ طلا و

مسئله دموکراسی از دیدگاه پوپر



اصلاً «چه کسی باید حکومت کند؟» و از آن گذشته آیا نباید برای جلوگیری از حرکات مخربانه حاکمان بد و کاذب نهادهایی سیاسی تشکیل داد؟ این نوع سوالها بود که فکر سر کارل ریموند پوپر (۱۹۰۲-۱۹۹۴) را به خود مشغول می‌کرد. هدف او ساخت نهادهایی است که توان و قدرت آن را داشته باشند که جلو آسیب‌های احتمالی حاکمان قدرتمند را بگیرند یا حداقل حجم صدمات و زیان آن را محدود کنند. او به این نتیجه رسیده بود که حاکمان همیشه و لزوماً درست و خردمندانه عمل نمی‌کنند. پوپر فکر می‌کرد که حاکمان دول در گذشته در کمترین مواقع بالای حد متوسط و اکثری زیر حد متوسط فکر و اخلاق جامعه دست به کار می‌شوند و اقدام به عملی می‌کنند. به نظر او، جنون‌آمیز است اگر امیدوار باشیم که انتخاب بهترین، شایسته‌ترین و لایق‌ترین حاکمان الزاماً توفیق و کامیابی برای مردم عام را به دنبال داشته باشد. تئوری کنترل دموکراتیک پوپر از این نکته حرکت می‌کند که حکومت صادقانه و بسیار عالی اکثریت در حقیقت استثنایی است. نکته اصلی این است که حکومت‌های ظالم استبدادی پست و غیراخلاقی‌اند و از این رو باید با آنها مبارزه کرد و جلو رشد آنها را گرفت. به نظر پوپر، در حقیقت فقط دو نوع عمده حکومت وجود دارد: دولت‌هایی که بدون

خونریزی و از راه انتخابات از قدرت خلع می‌شوند و سقوط می‌کنند. در این نوع حکومت نهاد‌های اجتماعی به مردم اجازه می‌دهند که حاکمان خود را از قدرت برکنار کنند و حاکمان هم نمی‌توانند به خود اجازه بدهند که این نهاد‌های نظارت را نابود کنند. این سیستم‌ها را پوپر نظام‌های دموکراتیک می‌نامد. از سوی دیگر حکومت‌هایی هست که فقط توسط انقلاب‌های خونین می‌توان آنها را از قدرت انداخت، یعنی در واقع خلع این حکومت‌ها از قدرت نسبتاً کم اتفاق می‌افتد. پوپر آنها را حکومت‌های استبدادی یا دیکتاتوری می‌نامد. به نظر پوپر، بهتر است که یک سیاست بد دموکراتیک داشته باشیم تا حکومتی استبدادی که ادعای عادل و خردمند و فاضل بودن هم داشته باشد. به همین دلیل تئوری دموکراسی پوپر بر مبنای حکومت اکثریت پایدریزی نشده است؛ بلکه روش‌های کنترل دموکراتیک مانند انتخابات عمومی و دولت پارلمانی نهادهایی هستند که در حقیقت جلو حکومت استبدادی را می‌گیرند و قادرند شیوه حکومت خود را بهتر کنند و حتی روش‌هایی برای بهبود نظام رشد و توسعه دهند. منبع: رادیو فردا

روند ثبت نام برای دریافت پاسپورت اینترنتی شد



اداره پاسپورت دولت عریضه کاغذی متقاضیان طالبان اعلام کرد که از امروز (شنبه، ۴ جدی) می‌کند که سبب ازدحام روند ثبت نام برای درخواست پاسپورت فورم آنلاین پاسپورت به صورت آنلاین آغاز پس از آن فعال شد شده است. به گزارش که روز پنجشنبه هفته تلویزیون ملی، ریاست گذشته انفجاری در مقابل پاسپورت گفته است که این اداره در کابل رخ داد. این ریاست از امروز به گفته طالبان این دیگر عریضه‌های ورقی را نمی پذیرد. به گفته این ریاست داشت از پا درآمده است. وبسایت‌اش فعال بوده و گفتنی است که با درخواست کنندگان سقوط دولت، موجی از مهاجرت از کشور آغاز شده و با این حال پیش از این ریاست تقاضای پاسپورت نیز عمومی پاسپورت به رویت افزایش یافته است.

تحقیقات: احتمال بستری شدن بیماران مصاب به اومیکرون اندک است



بستری شدن بیماران مبتلا به نوع اومیکرون نسبت به دلتا از ۵۰ تا ۷۰ درصد کمتر است. صحت عامه بریتانیا (ان ایچ اس) دیروز جمعه اعلام کرد که تحقیقات ابتدایی نشان می‌دهند که احتمال بستری شدن بیماران مصاب به نوع جدید ویروس کرونا موسوم به اومیکرون، اندک است. س گزارش این اداره، بستری شدن بیماران مبتلا به نوع اومیکرون نسبت به دلتا از ۵۰ تا ۷۰ درصد کمتر است. بت به نوع دیگر ویروس کرونا خیلی سریع گسترش می‌یابد و مقاومت آن نسبت به واکسین‌ها زیاد است. ناظران می‌گویند، اینکه تاکنون تحقیقات شدت بیماری ناشی از نوع اومیکرون را کمتر نشان می‌دهد، شاید به دلیل باشد که اکنون تعدادی زیادی واکسین شده‌اند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

شکر دخت جعفری، مخترع افغان دومین اختراع خود را ثبت کرد



شکر دخت جعفری، مخترع افغان در بریتانیا می‌گوید دومین اختراع خود را به عنوان اندازه‌گیری سه بعدی دوز اشعه برای درمان سرطان در "اتحادیه اروپا" به ثبت رسانده است. او در گفتگو با بی‌بی‌سی گفت که این اختراع سیستم سه بعدی دوزسنجی است که در داخل بدن بیمار سرطانی قرار داده می‌شود، وقتی بیمار تحت درمان رادیوتراپی قرار می‌گیرد، مقدار دقیق تشعشع دریافتی بدن بیمار را ثبت می‌کند و پزشکان معالج با خوانش آن، سنجش میزان اشعه دریافتی بدن بیمار را در می‌یابند. او افزود که این اختراع در ادامه کار قبلی او است. او دو سال پیش نیز اختراع دستگاه "دوزسنج" ثبت تشعشعات پرتو درمانی سرطان را در بریتانیا ثبت کرده بود. با استفاده از این دوزسنج که با استفاده از مهره‌های ساده شیشه‌ای ساخته می‌توان میزان اشعه‌ای را که بیماران سرطانی در زمان رادیوتراپی دریافت می‌کنند، با دقت بسیار بالا و در بازه زمانی مناسب اندازه‌گیری کرد. مسئولان مرکز تحقیقات دانشگاه ساری در جنوب لندن گفته بودند که طرح

خانم جعفری در تهران بر روی ۳۵ بیمار استفاده کردیم و در بریتانیا نیز در بیمارستان کوپنز الکساندر روی ۳۰ بیمار امتحان شده است. او گفت که نتایج اولیه استفاده از این دستگاه "عالی" بوده است. این مخترع می‌گوید گام بعدی، تولید صنعتی و عرضه به بازار است. پرتو درمانی برای درمان دانه‌های سرطانی استفاده می‌شود. بعد از عمل جراحی، ممکن است سلول‌هایی سرطانی در محل باقی مانده باشند که با پرتو درمانی موضعی از بین برده می‌شوند. خانم جعفری متولد ولسوالی سنگ‌تخت ولایت دایکندی در مرکز افغانستان است.

منبع: بی بی سی